BBVA CONSOLIDAR SEGUROS S.A.

BBVA SEGUROS (Periodo Anual al 31-12-2018)

Especialidad

Ubicacion Ranking General
Productos con Liderazgo
Activos

Pasivo

Siniestralidad

Ventas

Patrimonio Neto

GENERALES
27

VIDA/HOGAR/ACCIDENTES PERSONALES

3.034.900.457,00

1.914.800.610,00
23,63%

1.322.549.898,00

1.120.099.847,00

Juicios AL 09/18 (cantidad)
Canales

Bancaseguros

Banco asociado

Tarjeta de crédito (propia o acuerdo)

CLEAS Y CESVI
RSE
Accionistas extranjeros

Grupo Economico/Bancario/Asegurador

BBVA - RANKING

BBVA SEGUROS (Periodo Anual al 31-12-2018) 7 Riesgos

Liderazgo ventas
OTROS RIESGOS DE DANOS PATRIMONIALES

ACCIDENTES PERSONALES
ROBOS Y RIESGOS SIMILARES
VIDA

COMBINADO FAMILIAR E INTEGRAL
SEPELIO

INCENDIO

RETIRO

AUTOMOTORES

TPP

RIESGO DE TRABAIO

RIESGOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES
RESPONSABILIDAD CIVIL
CAUCION

CREDITOS

ACCIDENTES A PASAJEROS
AERONAVEGACION
TRANSPORTES-CASCOS
TRANSPORTE DE MERCADERIAS
TECNICO

MOTOVEHICULOS

SALUD

265
MULTICANAL
sl
BBVA FRANCES
NO
NO
sl
sl
NO
31

8

9

9

10

13

25

41
NO OPERA
NO OPERA
NO OPERA
NO OPERA
NO OPERA
NO OPERA
NO OPERA
NO OPERA
NO OPERA
NO OPERA
NO OPERA
NO OPERA
NO OPERA
NO OPERA
NO OPERA
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Comisiones %

19%
15%
23%
12%
23%
34%

1%



